
Univerzální, rychleschnoucí podkladový 
nátěr. S křemenným pískem.

Aktivní zesítění Active Prime Grip zajišťuje 
vysokou přilnavost na savých i nesavých 
minerálních podkladech, jako jsou lepidla, 
vyrovnávací malty, samonivelační stěrky a 
omítky.     

1. Vhodný pro savé a nesavé poklady
2. Pro interiéry a exteriéry
3. Rychleschnoucí
4. Jednosložkový, připravený k použití
5. Chrání kontaktní povrch mezi 

materiály na bázi cementu a sádry 
proti síranové korozi

6. Vhodný pro vytápěné podklady

Active Prime Grip
Code: P1242 2023/08 CS

Rating 5
Regional Mineral ≥ 30%
VOC Low Emission
Solvent ≤ 5 g/kg
Low Ecological Impact
Health Care

08.23



Použití
Účel použití:
Příprava savých a nesavých podkladů před 
aplikací samonivelačních potěrů, vyrovnávacích 
malt, minerálních a cementových lepidel, tmelů 
a omítek pro zlepšení přilnavosti. Vytvoření 
ochranné bariéry k neutralizaci expanzivní 
chemické reakce sádrových a anhydritových 
podkladů.
Pro interiéry a exteriéry.
Kompatibilní produkty:
 - minerální a cementová lepidla
 - minerální hydroizolační malty
 - nivelační malty a samonivelační potěry
 - cementové a sádrové omítky
 - cementové a sádrové tmely

Podklady:
-  podlahy a povrchové úpravy z keramických, 

dlaždic, z přírodního kamene
- betonové podlahy hlazené elektrickou leštičkou
-  cementové a anhydritové potěry, pevné a 
bezprašné

- prefabrikovaný beton a beton litý na místě
- dřevěná prkna
- parkety
- sádrové bloky a sádrokartonové desky
- cihly
- kovové podklady na pevném povrchu
- podlahy se zbytky lepidla na bázi pryskyřic
- podlahy z epoxidové pryskyřice
- laky
- obklady z pevného PVC

Nepoužívat na vysoce elastické podklady 
podléhající silné deformaci; na vlhké podklady 
a podklady podléhající kapilárnímu vzlínání 
vlhkosti; k pokrytí nevytvrzené malty a 
hrubozrnných omítek; přímo na samonivelační 
potěry na bázi cementu, sádry a anhydritu, v 
případě vzniku povrchového "mléka" a prášení, 
na magnezitové podklady.

Návod k použití
Příprava podkladu
Všeobecně musí být podklady čisté a bez 
prachu, oleje či mastnoty, bez vzlínající 
vlhkosti, bez volných, nekonzistentních či 
nedokonale přichycených částic, jako jsou 
zbytky cementu, vápna, barev a lepidel, které 
je nutno zcela odstranit. Především musí 
být kompletně odstraněny povrchové úpravy 
některých druhů materiálů, jako jsou vosky 
pro pružné podlahy, dlaždice či parkety, nebo 
také přípravky pro odbednění betonu. Barvy je 
nutno odstranit mechanicky všude tam, kde to 
lze, s vynecháním pouze těch míst, která jsou 
pevně přichycena k podkladu. Podklady musí 
být stabilní, nedeformovatelné, bez prasklin a po 
zrání a hygrometrickém smrštění. Vysoce savý 
podklad musí být kompaktní, pevný a zbavený 
povrchového "mléka" a prášení.
Samonivelační potěry na bázi cementu a 
anhydritu musí být bez povrchového "mléka" a 
prašnosti.
Měl bych být vyleštěný aby se odstranila lazurní 
vrstva, a poté zbaven prachu.

Omítky na bázi sádry musí mít zbytkovou 
vlhkost ≤ 1 %, anhydritové potěry ≤ 0,5 % nebo 
≤ 0,3 % v případě podlahového vytápění, měřeno 
karbidovým vlhkoměrem.

Příprava
Před použitím výrobek krátce promíchejte, aby 
se sjednotil. Active Prime Grip je připravený k 
okamžitému použití.

Aplikace
Ponořte váleček přímo do originálního obalu 
a rovnoměrně rozetřete jeho část. Operaci 
opakujte na stejném povrchu s pohyby 
příčnými k předchozímu směru roztírání. Takto 
pokračovat až do kompletního zakrytí podkladu. 
Před nanesením dalšího materiálu nechte zcela 
vytvrdnout (cca 30 - 60 minut při teplotě +23 °C 
a 50 % hm.).

Čištění
Čištění nástrojů od zbytků přípravku Active 
Prime Grip se provádí vodou ještě před 
ztuhnutím výrobku.

Code: P1242 2023/08 CS



Další pokyny
Po nanesení přípravku Active Prime Grip, a před 
pokládkou svrchního materiálu, zkontrolujte, 
zda vlhkost podkladu odpovídá zvolenému druhu 
povrchové úpravy.

Technické údaje dle Kvalitativní Normy Kerakoll

Vzhled bílá krémová kapalina 

Skladování ≈ 12 měsíců od data výroby v původním, neporušeném obalu

Upozornění chránit před mrazem, vyvarovat se přímého slunečního záření a 
zdrojů tepla

Balení kbelíky 5 kg

Hustota ≈ 1,47 kg/dm3

Viskozita ≈ 3000 mPa · s, rotor 3 RPM 50 Brookfieldova 
metoda

pH ≈ 8,5

Pracovní teplota od +5 °C do +35 °C

Čekání před pokládkou od ≈ 30 – 60 min. do 48 h

Vydatnost ≈ 0,2 – 0,3 kg/m2

Data měřena při teplotě +23 °C, relativní vlhkosti 50 % a za nepřítomnosti pohybu vzduchu. Mohou se měnit podle specifických podmínek stavby: teplota, pohyb vzduchu a nasákavost podkladu a 
položeného materiálu.

Certifikace a označování

*  Émission dans l’air intérieur Information sur le niveau d’émission de substances volatiles dans l’air intérieur, présentant un risque de 
toxicité par inhalation, sur une échelle de classe allant de A+ (très faibles émissions) à C (fortes émissions).

Code: P1242 2023/08 CS



Údaje o Ratingu se vztahují k GreenBuilding Rating Manual 2012. Tyto informace byly aktualizované v srpnu 2023 (ref. GBR Data Report - 08.23); chtěli bychom Vás upozornit, že tyto údaje mohou být firmou 
KERAKOLL SpA časem upraveny či doplněny; pro případné aktualizace prosím navštivte stránky www.kerakoll.com. KERAKOLL SpA tedy nese odpovědnost za platnost, aktuálnost a aktualizaci týkající se 
pouze údajů poskytovaných přímo na internetových stránkách. Technický list byl sestaven na základě našich aktuálních technických a funkčních znalostí. Přesto s ohledem na skutečnost, že nemáme možnost 
ovlivnit stav staveniště a způsob provedení práce, musí být tyto údaje považovány za obecné informace, které nijak naši společnost nezavazují. Z výše uvedených důvodů doporučujeme provést předběžnou 
zkoušku a prověřit, zda je přípravek vhodný pro předpokládané použití.

Kerakoll Polska Sp. z o.o.
ul. Katowicka 128
95-030 Rzgów, Polska

+48 42 225 17 00
info@kerakoll.pl

www.kerakoll.com

Kerakoll
Quality
System

ISO 9001
CERTIFIED
IT10/0763

Technické údaje

Kvalita vzduchu v interiéru (IAQ) VOC - Emise těkavých organických látek

Shoda EC 1 Plus GEV-Emicode Cert. GEV 14644/11.01.02

HIGH-TECH

Přilnavost k betonu po 7 dnech ≥ 3,0 N/mm2

Odolnost proti odtržení na 
glazovaném obkladu:

- po 24 h ≥ 2,0 N/mm2

- po 7 dnech ≥ 2,5 N/mm2

Pevnost ve střihu na glazovaném 
obkladu:

- po 24 h ≥ 1,5 N/mm2

- po 7 dnech ≥ 2,0 N/mm2

Data měřena při teplotě +23 °C, relativní vlhkosti 50 % a za nepřítomnosti pohybu vzduchu. Hodnoty se mohou měnit podle individuálních podmínek na staveništi.

Upozornění
vyrobek určený k profesionálnímu použití
postupujte v souladu se státními předpisy a 
normami
nepoužívejte na nerovných nebo příliš savých 
podkladech
ověřit, zda je podklad perfektně čistý, suchý a 
kompaktní
dodržovat uvedený rozsah použití
před nanesením další vrstvy provést zkoušku 
přilnavosti k podkladu
v případě omytí či mechanického odstranění 
přípravku je nutno jej nanést ještě jednou

nepoužívat jako aktivátor přilnavostí pro omítky, 
malty a stěrky s polosuchou konzistencí či se 
zvýšenou granulometrií
neaplikovat na podklady se zvýšenou 
deformovatelností a tepelnou dilatací
v případě potřeby si vyžádejte bezpečnostní list
pro jiné účely zde neuvedené je nutno 
kontaktovat Kerakoll Worldwide Global Service 
+48 42 225 17 00 – info@kerakoll.pl

Code: P1242 2023/08 CS


